



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 019/2021 – Empresa Contratada:

ITAU UNIBANCO SA., no valor unitário de R\$ 1,27 (Um real e vinte e sete centavos) por fatura, em um total máximo de 600.000 faturas anual.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 020/2021 - Homologando o procedimento licitatório do tipo menor preço global à empresa:

DAVI & CORREA AUDITORES INDEPENDENTES SOCIEDADE SIMPLES, no valor total de R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 021/2021 – Empresa contratada:

ALBERTO BESSA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA., no valor total de R\$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais).



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 022/2021 – Empresa contratada:

ÁGUA SYSTEM SERVIÇOS LTDA., no valor total de R\$ 94.500,00 (Noventa e quatro mil e quinhentos reais).



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 023/2021 – Empresa Contratada:

METROPOLE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS EIRELI - ME.,
no valor total de R\$ 25.110,00 (Vinte e cinco mil, cento e dez reais).



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 - Jardim Aeroporto - Guaratinguetá - SP - CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 024/2021 – Empresa Contratada:

UNIFORMES DIAS EIRELI, no valor total de R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 025/2021 – Empresa contratada:

LOCADORA DE VEÍCULOS AUTHANA LTDA no valor total de R\$ 207.900,00
(Duzentos e sete mil e novecentos reais).



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 - Jardim Aeroporto - Guaratinguetá - SP - CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 026/2021 - Homologando o procedimento licitatório do tipo menor preço global à empresa:

CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI no valor total de R\$ 40.391,80 (Quarenta mil, trezentos e noventa e um reais e oitenta centavos).



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de
Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 - Jardim Aeroporto - Guaratinguetá - SP - CNPJ nº
09.134.807/0001-91

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº. 030/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE ESGOTO

DATA DA ABERTURA: Dia 16/12/2021 às 08:30 horas

DATA DA SESSÃO: Dia 16/12/2021 às 09 horas.

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema Licitações-e e atenderem as exigências do Edital.

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, através do código de identificação nº: **912299**

CONTATO: Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: Guilherme.santos@saeg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

HOMOLOGAÇÃO

Processo de Licitação nº. 007/2021 - Homologando o procedimento licitatório do tipo menor preço global à empresa **AORTA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA.**, no valor total de **R\$ 180.000,00** (Cento e quatorze mil reais), sendo desconto a ser concedido a SAEG sobre os custos internos baseados na tabela de preços do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado de São Paulo de: 71% (Setenta e um por cento) e o desconto de agência a ser concedido pelos veículos de divulgação será de: 3% (Três por cento)



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Pregão Eletrônico 006/2020 - ORGAO - SAEG - CONTRATADA – LOCADORA DE VEÍCULOS AUTHANA LTDA.. - OBJETO – Locação mensal de veículos - VALOR R\$ 49.899,96 - VIGÊNCIA – Até 09/09/2022 - FUNDAMENTO - Artigo 71 da Lei Federal nº. 13.303/2016.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Pregão Eletrônico 003/2020 - ORGAO - SAEG - CONTRATADA – GIGWATER ENGENHARIA LTDA.. - OBJETO – Manutenção mensal de equipamento para armazenamento e dosagem de hidróxido de cálcio em suspensão - VALOR R\$ 12.600,36- VIGÊNCIA – Até 01/10/2022 - FUNDAMENTO - Artigo 71 da Lei Federal nº. 13.303/2016.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO CONTRATUAL

Pregão Eletrônico 003/2020 - ORGAO - SAEG - CONTRATADA – Hidrogeron Tratamento de Água e Esgoto Ltda. - OBJETO – locação de gerador de hipoclorito de sódio e saturador de fluossilicato de sódio. VALOR R\$ 337.392,99- VIGÊNCIA – Até 11/10/2022 - FUNDAMENTO - Artigo 71 da Lei Federal nº. 13.303/2016.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

VALOR REGISTRADO PP 140/21 – LOCAÇÃO DE ÔNIBUS			Atual contratado	
Item	Especificação	UN	Quantidade	Valor
-	Fornecedor : RODOVIARIO OCEANO LTDA.			
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS EM VIAGENS MUNICIPAIS, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAL, PARA ATLETAS E TIMES AMADORES, EM CAMPEONATOS E COMPETIÇÕES, REPRESENTANDO A CIDADE DE GUARATINGUETÁ, PREVISTOS EM CALENDÁRIO, CONFORME TERMOS ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	KM	R\$ 6.000,00	R\$ 90.000,00
				R\$ 90.000,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

VALOR REGISTRADO PREGÃO PRESENCIAL 144/21 – AQUISIÇÃO DE MARMITEX E CAFÉ DA MANHÃ				Atual contratado	
Item	Descrição	Especificação	UN	Quantidade	Valor
- Fornecedor : MERCATO DA VILLA COMERCIAL LTDA - EPP					
2	MARMITEX	Acompanhando garfo, faca e guardanapo envoltos em embalagem plástica	UN	7000	R\$ 107.100,00
- Fornecedor : PANIFICADORA E MERCEARIA BEIRA RIO GUARATINGUETA LTDA-ME					
1	Café da manhã		KIT	10000	R\$ 66.300,00
					R\$ 173.400,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

VALOR REGISTRADO PP 081/21 – AQUISIÇÃO DE FAIXAS E ADESIVOS		Saldo à retirar			
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor
- Fornecedor : DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME					
1	ADESIVO DE IMPRESSAO DIGITAL	PC	3.000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
2	ADESIVO DE IMPRESSAO DIGITAL	PC	1.000	R\$ 0,63	R\$ 630,00
3	FAIXAS EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA	UN	50	R\$ 209,50	R\$ 10.475,00
					R\$ 12.185,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

VALORES REGISTRADOS PE 066/21 – FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Saldo à retirar	
					Valor unitário	Valor
-	Fornecedor : PEZANI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI					
1	Mesa para computador; Com porta teclado Retratil e Suporte para Cpu; Modelo Central, Contendo Compartimento para Cpu e Impressora; Tampo Da Mesa Em Madeira Mdp; Revestido Em Ambas As Faces Com Laminado Melaminico; Na Cor Cinza; Tampo Medindo (1300x550)mm; Com Espessura Minima de 25mm; Altura Total de 800mm; Estrutura Em Aco; Com Espessura Minima de 1,2 Mm (chapa N.18), Acabamento Em Pintura Eletrostatica Com Tinta Po; Estrutura Na Cor Preta; Sem Paineis; Garantia Minima de 12 Meses; Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes; Mesa para Computador; Com Porta Teclado Retratil e Suporte para Cpu; Modelo Central, Contendo Compartimento para Cpu e Impressora; Tampo Da Mesa Em Madeira Mdp; Revestido Em Ambas As Faces Com Laminado Melaminico; Na Cor Cinza; Tampo Medindo (1300x550)mm; Com Espessura Minima de 25mm; Altura Total de 800mm; Estrutura Em Aco; Com Espessura Minima de 1,2 Mm (chapa N.18), Acabamento Em Pintura Eletrostatica Com Tinta Po; Estrutura Na Cor Preta; Sem Paineis; Garantia Minima de 12 Meses; Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes	UN	MADÚ ESPECIAL	11	R\$ 494,80	R\$ 5.442,80



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

2	Arquivo Em Chapa de Aço; Medindo aproximadamente (1340 x 500 x 710)mm = (a x l x P); Tipo Vertical; Com 04 Gavetas; para Pastas Suspensas; Com Fechadura Cilíndrica Com Travamento Simultaneo Das Gavetas; Puxadores de Aço; Com Porta-etiquetas; Deslizamento Sobre Carrinhos Telescópicos, Com Rolamentos de Esferas de Aço, e Conter Puxador; Estrutura Em Aço; Com Espessura Mínima de 1,27mm (chapa N.18) para Estrutura e de 0,79mm (chapa N.22) para Gavetas; Tratamento de Fosfatização, Anti-oxidação e Pintura Com Esmalte Sintético; Na Cor Cinza Claro; Com Garantia de No Mínimo 12 Meses; Arquivo; Em Chapa de Aço; Medindo Aproximadamente (1340 x 500 x 710)mm = (a x l x P); Tipo Vertical; Com 04 Gavetas; para Pastas Suspensas; Com Fechadura Cilíndrica Com Travamento Simultaneo Das Gavetas; Puxadores de Aço; Com Porta-etiquetas; Deslizamento Sobre Carrinhos Telescópicos, Com Rolamentos de Esferas de Aço, e Conter Puxador; Estrutura Em Aço; Com Espessura Mínima de 1,27mm (chapa N.18) para Estrutura e de 0,79mm (chapa N.22) para Gavetas; Tratamento de Fosfatização, Anti-oxidação e Pintura Com Esmalte Sintético; Na Cor Cinza Claro; Com Garantia de No Mínimo 12 Meses;	UN	CM OF04	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
7	Especificação Técnica: Cama; de Solteiro; Confeccionada Em Madeira Macia; Estrutura Com Capacidade de Carga de 200kg; Medindo (90x190x30)cm=(lxpxa); Garantia Mínima de 12 Meses;	UN	MDB ESPECIAL CAMA MADEIRA	3	R\$ 483,00	R\$ 1.449,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

8	Armario de Aço; Medindo 1,82 x 0,90 x 0,45 m (a x l x P); Tipo Fechado; Com Sistema de Trancamento Triplo Com Varao Central e Lingueta Reforcada Na Porta; Com 02 Portas de Abrir; Dobradicas Reforcadas Com 5 Travas; Com 04 Prateleiras Internas Fixas; Estrutura Em Chapa de Aço N.18 (1,25mm), Com 2 Laterais Confeccionadas Em Chapa de Aço N.24 (0,60mm; Com Tratamento Anticorrosivo e Fosfatizante; Pintura Antimicrobiana e Bactericida (nanotecnologia); Na Cor Laranja Rubi; Com Garantia de No Minimo 12 Meses, Fabricado Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes; Armario de Aço; Medindo 1,82 x 0,90 x 0,45 m (a x l x P); Tipo Fechado; Com Sistema de Trancamento Triplo Com Varao Central e Lingueta Reforcada Na Porta; Com 02 Portas de Abrir; Dobradicas Reforcadas Com 5 Travas; Com 04 Prateleiras Internas Fixas; Estrutura Em Chapa de Aço N.18 (1,25mm), Com 2 Laterais Confeccionadas Em Chapa de Aço N.24 (0,60mm; Com Tratamento Anticorrosivo e Fosfatizante; Pintura Antimicrobiana e Bactericida (nanotecnologia); Na Cor Laranja Rubi; Com Garantia de No Minimo 12 Meses, Fabricado Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes;	UN	CM 90	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
20	Longarina; Modelo Cadeira; Com 03 Lugares; Sem Bracos; Assento e Encosto Em Polipropileno; Na Cor Preta; Estrutura Em Aço Tubular; Medindo Aproximadamente (500x480)mm Cada Assento e (400x290)mm Cada Encosto; Acabamento Da Estrutura Em Pintura Eletrostatica Com Tinta Po; Na Cor Preta; Com Garantia de No Minimo 12 Meses; Fabricada de Acordo Com As Normas Nbr/abnt Vigentes;	UN	MOGIFLEX ESPECIAL	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

22	Cadeira Giratoria; Concha Dupla; Capacidade de Ate 145 Kg; Com Encosto e Assento Confeccionados Em Madeira Compensada Multilaminada; Com 15mm de Espessura; Revestidos Em Curvim; Na Cor Preta; Acabamento Em Pvc; Estofamento Em Espuma Injetada de Poliuretano de No Minimo 50 Mm de Espessura; Apresentando Densidade de 50 Kg/m3; Espalдар Alto; Com Encosto Medindo No Minimo 49 x 57 Cm (l x A); e Assento Medindo No Minimo 47 x 45 Cm (l x P); Com Bracos; Com Regulagem de Altura Dos Bracos; Sistema de Regulagem Mecanica de Altura e Inclinaçao do Encosto Com Alavancas Independentes; e Regulagem Pneumatica (a Gas) de Altura do Assento; Tubo Central Em Aco; Proteçao Em Capa Telescopica Em Polipropileno Injetado; Base Formada Por 05 Patas e Rodizios Duplos Em Nylon; Confeccionada Em Aco; Acabamento Em Pintura Eletrostatica Em Tinta Epoxi Po; Na Cor Preta; Com Prazo de Garantia de No Minimo 12 Meses; Fabricada de Acordo Com As Normas Nbr 13962 e Nr-17;	UN	MOGIFLEX ESPECIAL	20	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00
						R\$ 24.989,80

VALORES REGISTRADOS PE 066/21 – FUTURA AQUISIÇÃO DE						
MÓVEIS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
					Saldo à retirar	
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor	Valor
Fornecedor : FELIPE GROSSI						
4	Especificação Técnica: Microcomputador; Estação de Trabalho; Com Processador de 04 Nucleos, 14nm; Com Frequencia de Clock Real, Igual Ou Superior a 3.1 Ghz; Memoria Ram Ddr4 SDRAM; de 08 Gb; Cache 06 Mb; Controladora de Disco Padrao Sata-3; Com 01 Hd; de 500 Gb, 7200 Rpm; Padrao Sata-3; Barramento Da Controladora de Video Padrao Integrada Ao Processador; Controladora de Video Padrao Uxga; de Tamanho Configurável Compartilhada Com a Memória Ram; Portas de Comunicacao Frontal: 02 Usb 3.0, Superior: 02 Usb 2.0 (uma Com tecnologia Powershare); Teclado Abnt2, Conector Usb; Com Drive de Dvd-rw; Controladora de Som On-board; Monitor Lcd Tecnologia Led 19", Sinal de Entrada Rgb Analógico/dvi, Base Com Ajuste de Altura e Inclinação; Resoluçao Grafica de 1600 x 900 Pixels; Mouse de 3 Botoes, Com Scroll, Óptico, 800 Dpi, Conector Usb; Placa de Rede Com Funcionalidade Padrao Ieee 802.3 10/100/1000 Mbps Rj-45; Gabinete Desktop; Embalagem Adequada; Windows 10 Professional X64 (64 Bits) Oem Com Licença de Uso e Mídia de Instalação; Garantia 12 Meses; Com Certificado Iec 60950/61000-4-4/3/4 Cabos de Força, Cabo de Vídeo e Drivers de Instalação;	UN	POSITIVO MASTER C6200+ MONITOR	8	R\$ 4.599,90	R\$ 36.799,20
						R\$ 36.799,20



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

VALORES REGISTRADOS PE 066/21 – FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						Saldo à retirar	
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor	Valor	
Fornecedor : M. DE L TRINDADE DA SILVA MÓVEIS							
5	Especificação Técnica: Estante Multiuso; Em Aço Carbono Sae 1010/1020; Acabamento Em Pintura Eletrostática Com Tinta Po e Tratamento Antiferruginoso; Aberta; Com Travamento Traseiro Em X; Medindo (1980x920x300)mm=(axlp); Com 06 Prateleiras; Com Capacidade de Carga de 100kg Por Prateleira; Garantia Mínima de 12 Meses;	UN	MÉTODO	11	R\$ 397,00	R\$ 4.367,00	
							R\$ 4.367,00

VALORES REGISTRADOS PE 066/21 – FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						Saldo à retirar	
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor	Valor	
Fornecedor : SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA							
6	Escada para Uso Hospitalar; Estrutura Em Tubos Redondos de 3/4" Em Aço Inoxidável, Capacidade 120kg; Medindo 20 x 20 Mm, Espessura Parede: 1,2 Mm; Dimensoes Da Escada Medindo Compr. 0,38 m x Larg. 0,37 m x Alt. 0,41 m (aproximadamente); Quantidade de Degraus 02; Materia Prima do Degrau Em Aço Carbono; Degrau Medindo 40 Cm de Comprimento x 20 Cm Largura (aproximadamente); Revestimento do Piso Em Borracha Antiderrapante e Protecão de Aço Inox Emtoda Volta; Acessorios Pes Com Ponteiros de Pvc; Garantia Mínima de 12 Meses;	UN	SALUTEM	18	R\$ 193,30	R\$ 3.479,40	
9	Carro de Curativo; Tampo e Prateleira Em Chapa de Aço Inox, Gradil Emaco Inox a Toda Volta, Com Balde e Bacia Em Inox; Estrutura Em Tubos Redondos de Aço Cromado de 1" de Diâmetro; Rodizios de 3" de Diâmetro (aproximadamente); Dimensoes: 0,45 x 0,75 x 0,85 M, Aproximadamente;	UN	SALUTEM	4	R\$ 727,20	R\$ 2.908,80	
26	Mesa para Exame / Tratamento; Com Estrutura Em Aço Tubular Redondo, Com Pintura Eletrostática Epoxi, para Pacientes Pediatricos; Leito Em Estofado Revestido Em Courvim; Com Cabeceira Reclinavel Em Ate 4 Posicoes Atraves de Cremalheira, Pes Com Ponteiros Em Borracha Ou Pvc; Dimensoes: Aproximadas: 140 x 80 x 50 Cm (c x a x L), Com Capacidade de 90 Kg; Inclui: Garantia Mínima 12 Meses;	UN	SALUTEM	2	R\$ 413,65	R\$ 827,30	
							R\$ 7.215,50



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

VALORES REGISTRADOS PE 066/21 – FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					Saldo à retirar	
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor	Valor
-	Fornecedor : CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP					
10	Serra de Gesso Elétrica; Trabalhando a 18.000 Oscilações Por Minuto (rpm); Cambio Em Aço Especial C/lubrificação Permanente ; Laminas de Corte Em Aço C/tratamento Superficial; Com Saída de Vacuo para Linha de Vacuo; Acessorios: Disco de Serra de Diâmetro 50,8 Mm (2 Polegadas) , Chave Combinada 12,7 Mm (1/2 Polegada); Alimentação: 220 Volts (60hz); Amperagem 1,65a - 0,86a; Cabo Elétrico Com 3m; Inclui Garantia Mínima de 12 Meses, Manual Operacional, treinamento e Assistência Técnica; Serra de Gesso Elétrica; Trabalhando a 18.000 Oscilações Por Minuto (rpm); Cambio Em Aço Especial C/lubrificação Permanente ; Laminas de Corte Em Aço C/tratamento Superficial; Com Saída de Vacuo para Linha de Vacuo; Acessorios: Disco de Serra de Diâmetro 50,8 Mm (2 Polegadas) , Chave Combinada 12,7 Mm (1/2 Polegada); Alimentação: 220 Volts (60hz); Amperagem 1,65a - 0,86a; Cabo Elétrico Com 3m; Inclui Garantia Mínima de 12 Meses, Manual Operacional, treinamento e Assistência Técnica;	UN	NEVONI	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
16	Especificação Técnica: Mesa de Mayo; Em Aço Inoxidável,c/bandeja e Apoio P/bandeja Em Açoinox; Base Tipo Garfo Em Aço Inoxidável, Com Rodízios de 3" de Diâmetro. Altura Regulável 85cm Ate 120cm; Medindo (c x L: 50cm x 33 Cm)aprox.; Inclui: Garantia 12 Meses;	UN	RA MOVEIS	4	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00
23	- Esfigmomanômetro Adulto: Esfigmomanômetro com Fecho conforme modelo ofertado Verificado e aprovado pelo INMETRO; Manguito com pêra em PVC; Braçadeira ajustável em nylon para braços de 18-35 cm de circunferência; Faixa de medição 0 à 300 mmHg; válvula de deflação em material cromado e botão de regulação manual; Tira de fixação do manômetro.	UN	PA MED	12	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00
					R\$ 10.116,00	

VALORES REGISTRADOS PE 066/21 – FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					Saldo à retirar	
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor	Valor
-	Fornecedor : PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					
21	Lanterna Clínica; Material Rígido e Resistente, tipo Caneta, formato Cilíndrico, ponteira Removível Inclusa Que Auxilia; Na Introdução do Otoblock P/retirada de Pre Moldagem do Canal Auditivo Externo, iluminação: lâmpada; Alimentação: Duas Pilhas Tipo Palito;	UN	BIOLAND	2	R\$ 31,75	R\$ 63,50



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

25	Especificação Técnica: Suporte para Saco Hamper; Movel, Pes Com Rodizios Giratorios, Duplos, Com No Minimo 50 Mm de diametro; Em Aco Inoxidavel; Com Tubos Medindo 2 Pol de diametro e 1,2 Mm de Espessura, Formato Tripe; Dimensoes: 50 x 80 Cm (dxa);	UN	RENASCER	8	R\$ 324,05	R\$ 2.592,40
						R\$ 2.655,90

VALORES REGISTRADOS PE 066/21 – FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
					Saldo à retirar	
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor	Valor
Fornecedor : CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A						
15	Especificação Técnica: Desfibrilador; Cardioversor de Onda Bifásica, Carga Ajustavel de 2 a 200 Joules; Carga Com Indicador Audiovisual de Carga Completa, Controle de Carga e Descarga No Painel e Nas Pas; Descarga : Tempo de Carga Igual Ou Inferior a 7 Segundos P/carga Maxima; Descarga Interna Automatica; Sincronismo para Cardioversao : Assincrono, Sincrono Sem Necessidade de Monitor Externo, Dea; Jogos de Eletrodos Pas de Desfibrilacao Externa Com Configuracao Adulto e Pediatrica, Sem Trocar o Cabo; Monitor Integrado Ao Equip. Em Lcd, 05 Derivacoes, Indicao Frequncia Cardiaca, Monitorizacao Das Pas; Alarmes: Taquicardia e Bradicardia, Eletrodo Solto, Nivel de Bateria, Com Silenciador Temp.; Seguranca : Grau de Protecao Ip21 de Acordo Com Nbr 60.529 , Com Analise de Impedancia Toracica; Marcapasso Externo Nao Invasivo Com Modo de Operacao Fixo, Por Demanda; Registrador Integrado Ao Eqpto; Impressao Em Papel Termico; Impressao de Relatorio de Desfibrilacao; Alimentacao: 110/220 V, 60 Hz, Comutacao Automatica; Bateria Interna Recarregavel C/autonomia de 50 Descargas; Acompanha: Pas de Desf. Externa Com Configuracao Adulto e Pediatrica. Sem Nec. de Troca do Cabo; Dimensoes: Pas Adesivas P/marcapasso, Cabo de Ecg de 05 Vias, 05 Rolos E/ou Pacotes de Papel P/ Registro; Incli: Manual Tecnico, Treinamento, Registro Na Anvisa, Assistencia Tecnica; Garantia Minima de 12 Meses;	UN	VIVO	2	R\$ 17.799,00	R\$ 35.598,00
						R\$ 35.598,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

VALORES REGISTRADOS PE 066/21 – FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Saldo à retirar	
					Valor	Valor
Fornecedor : CIRUROMA COMERCIAL LTDA						
12	Cadeira de Rodas; Em Aço, Com Pintura Epoxi, Aro de Propulsão Cromado; para Adulto, Capacidade Acima 230 Kg; Tipo Dobrável, Pneus Maciço; Rodas Da Frente de 6 Polegada, C/banda de Rodagem Condutiva Em Poliuretano, Pneus Maciços; Freio Bilateral; Com Apoios de Ante-braco Não Removível, Escamoteável; Com Apoios para Os Pes Articulado, Largura do Assento de Aproximadamente 90cm; Assento Em Courvim, Reforçado C/fitas Tensoras Especiais; Encosto Courvim Reforçado, Garantia Mínima de 12 Meses;	UN	JAGUARIBE	2	R\$ 5.162,71	R\$ 10.325,42
13	Cadeira de Rodas; Em Aço, Com Pintura Epoxi, Aro de Propulsão Cromado; para Adulto, Capacidade Acima 230 Kg; Tipo Dobrável, Pneus Maciço; Rodas Da Frente de 6 Polegada, C/banda de Rodagem Condutiva Em Poliuretano, Pneus Maciços; Freio Bilateral; Com Apoios de Ante-braco Não Removível, Escamoteável; Com Apoios para Os Pes Articulado, Largura do Assento de Aproximadamente 90cm; Assento Em Courvim, Reforçado C/fitas Tensoras Especiais; Encosto Courvim Reforçado, Garantia Mínima de 12 Meses;	UN	JAGUARIBE	1	R\$ 3.268,00	R\$ 3.268,00
						R\$ 13.593,42



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ
Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 074/2021 - Registro de Preços
Objeto: Futura aquisição de alimentação para os animais albergados no centro de zoonoses, pelo período de 12 meses.

VALORES REGISTRADOS

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	CÓD. BEC	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	260	Racao para Cao; Alimento Completo, Tipo Seco, Super Premium, Extrusado para Caes Adultos de Grande Porte; Composta de Farinha de Carne de Frango e Ou Peixe, Ovo Em Po,milho Integral Moido,arroz Quebrado; Oleo de Peixe Refinado,polpa de Beterraba,gordurade Frango,premix Vitaminico Mineral; Vitamina e Minimo 120mg/kg, Vitamina c Minimo 22mg/kg, Vitamina a Minimo 18.000mg/kg; Condroitina, Glicosamina, Energia Metabolizavelminimo 3.480kcal/kg(nrc/85); Niveis de Garantia: Calcio Entre 1,0 e 1,65%; Fosforo Entre 0,6 e 0,8%; Umidade Maxima 10%; Proteina Bruta Minimo 26%; Extrato Etereo Minimo 14%; Materia Fibrosa Maxima 3,7%; Materia Mineral Maximo 8,4%; Limites de Tolerancia Nao Conter Corante e Aromatizante Artificial,soja,exceto Proteina Hidrolisada,ca/p:1a2,5:1; Nao Conter Antibiotico; Com Validade 12 Meses Apos Data de Fabricacao, Nao Sendo Aceito Rotulos Adesivos Na Embalagem; Embalado Em Embalagem Apropriada; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Conformidade do Ministerio Da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento;	254663 9	138,90	36.114,00
VALOR TOTAL					36.114,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial nº 070/21. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de consumo de hospitalar destinado a Secretaria de Saúde. Orgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Fornecedor/Valor/Data: **BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRÔNICA**, Até R\$ 469,50, 26/11/2021; **FERNANDO UNIFORMES EIRELI -EPP**, Até R\$ 2.000,00, 30/11/2021; **CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA**, Até R\$ 5.290,00, 30/11/2021; **CW ARTIGOS DO VESTUÁRIO EIRELI**, Até R\$ 27.000,00, 01/12/2021; **PONTUAL COMERCIAL EIRELI**, Até R\$ 2.000,00, 02/12/2021; **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, Até R\$ 12.040,00, 02/12/2021 e **Y.R. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI**, Até R\$ 1.264,00, 06/12/2021; Prazo: 12 meses.

Aviso de retomada de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 130/21. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios (carnes) para atender a Merenda Escolar. O pregoeiro redesignou a sessão pública para o **dia 09/12/2021, às 08h** para retomada dos trabalhos. Local da sessão pública: NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147-CHÁCARA SELLES.

Processo: Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 132/21. Objeto: Aquisição de material elétrico, destinado à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor/Data: **DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI**, R\$ 4.719,00, 03/12/2021; **HSX COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI -EPP**, R\$ 31.313,90, 03/12/2021; Prazo: 60 dias.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial nº 142/21. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de tubos de concreto armado e bloco de concreto. Orgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Fornecedor/Valor/Data: **GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, Até R\$ 35.160,00, 03/12/2021; **CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI -EPP**, Até R\$ 257.272,80, 03/12/2021. Prazo: 12 meses.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial nº 148/21. Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviço de equipamentos de som e iluminação de palco, para realização de diversos eventos da Secretaria Municipal de Turismo. Orgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Fornecedor/Valor/Data: **IDNEI ALVES FEITOZA GUARATINGUETÁ -ME**, Até R\$ 162.000,00, 03/12/2021 e **P H NUNES FERREIRA & CIA LTDA ME**, Até R\$ 73.000,00, 03/12/2021. Prazo: 12 meses.

Processo: Extrato Termo Aditivo 03 – Pregão Presencial nº 064/20. Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza com fornecimento de material e mão de obra destinada à Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: **CONTROLLER SERVIÇOS DE APOIO LTDA -ME**. Valor: R\$ 165.960,00. Prazo: 12 meses. Data: 19/11/2021.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

CNPJ. 46.682.761/0001-71

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 040/2021 PREGÃO nº 027/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de diversos materiais elétricos, para cumprimento do cronograma de execução de serviços referentes aos contratos firmados com a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá - nas obras de Manutenção do Prédio Municipal - Dispensa 014/21 e Reforma e Manutenção da EMEIF Aliete - Dispensa 015/20.

Data da sessão: 14/12/2021 às 9 horas.

Edital disponível em: <https://www.codesg.net.br/licitacoes.php>

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670 – CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.072

LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ
Seção de Licitações

Guaratinguetá, 06 de dezembro de 2021

Processo: Pregão Presencial 135/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de equipamento para atendimento do serviço de urgência e emergência hospitalar no Pronto Socorro Municipal.

Prezados Senhores,

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá comunica que a sessão pública designada para o dia **08/12/2021, às 09:00 horas**, está adiada sine die.

Atenciosamente,

Francisco Ricardo de França Oliveira
Pregoeiro